



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
Prefeitura Municipal de Cordeiro  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000282 / 2025

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000016/2025 - Processo Nº 000282/2025 - MENOR PREÇO GLOBAL..

Tipo de Julgamento: MENOR PREÇO GLOBAL..

Metodo Escolhido: VALOR MÉDIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						PAINEL DE PREÇOS		Prefeitura Municipal de Cordeiro		B&M SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA		JP CONSTRUTORA E SERVIÇOS EM GERAL EIRELI	
001		LOCAÇÃO DE TRANSFORMADOR - 112,5KVA TRIFÁSICO, PRIMÁRIO 13,8KV, SECUNDÁRIO 220/127 V PARA SER INSTALADO EM POSTE PARA PERÍODO DE 09 (NOVE) DIAS DE EXPOSIÇÃO AGROPECUÁRIA.	9.804,30	Unid	8,00			8.349,00	66.792,00	10.080,00	80.640,00	10.181,00	81.448,00
002		LOCAÇÃO DE TRANSFORMADOR (RESERVA) - , DE 112,5KVA TRIFÁSICO, PRIMÁRIO 13,8KV, SECUNDÁRIO 220/127 V. ONDE ESTE FICARÁ EM "STAND-BY" PARA ATENDER EVENTUAIS EMERGÊNCIAS QUE POSSAM OCORRER, SENDO FEITO LAUDO TÉCNICO REFERENTE À ESTAS OCORRÊNCIAS	6.385,13	Unid	2,00			5.799,00	11.598,00	6.475,00	12.950,00	6.539,75	13.079,50
003		LOCAÇÃO DE SERVIÇO DE CONJUNTO DE CHAVE FUSÍVEL - 15KV, COMPLETA, INCLUSIVE FERRAGEM E PARA-RAIO, PERÍODO DE 15 DIAS.	825,60	Unid	24,00			779,00	18.696,00	830,00	19.920,00	838,30	20.119,20
004		SERVIÇO DE FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO DE CRUZETAS EM MADEIRA - EM MADEIRA	841,02	UN	11,00			848,00	9.328,00	832,00	9.152,00	840,35	9.243,85
005		MANUTENÇÃO DE PONTOS DE ILUMINAÇÃO - DO PARQUE COM SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADA E REATOR VAPOR METÁLICO 250W.	195,80	Unid	22,00			169,00	3.718,00	200,00	4.400,00	205,00	4.510,00
006		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA - SERVIÇO DE LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE PAINEL ELÉTRICO (QDF), COM DISJUNTOR GERAL TERMOMAGNÉTICO CAIXA MOLDADA PARA 200A, COM BARRAMENTO ISOLADO TIPO "ESPINHA DE PEIXE", PARA 20 DISJUNTORES, COM BARRAMENTO PARA NEUTRO E BARRAMENTO PARA ATERRAMENTO, PROTEÇÃO DOS BARRAMENTOS COM	4.661,38	Unid	12,00					4.620,00	55.440,00	4.670,00	56.040,00



### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000016/2025 - Processo Nº 000282/2025 - MENOR PREÇO GLOBAL..

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						PAINEL DE PREÇOS		Prefeitura Municipal de Cordeiro		B&M SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA		JP CONSTRUTORA E SERVIÇOS EM GERAL EIRELI	
		ACRÍLICO, PREENSA CABO NA ENTRADA DE ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA, COM TODAS AS SAÍDAS DE ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA NO PREENSA CABO, PORTA DO PAINEL ELÉTRICO CONTENDO TRANCA E CADEADO, E IDENTIFICAÇÃO VISUAL DE TENSÃO. (ATENDIMENTO AS NORMAS NR-10 E ABNT NBR-5410).											
007		SERVIÇO DE LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO - DE GRADE DE CONTANÇÃO 200CM X 100CM, PARA PAINEL ELÉTRICO.	93,89	Unid	48,00					93,00	4.464,00	94,20	4.521,60
008		SERVIÇO DE LOCAÇÃO - DE DISJUNTORES TIPO DIN, TRIFÁSICO 63A	56,83	Unid	100,00					56,00	5.600,00	57,30	5.730,00
009		SERVIÇO DE LOCAÇÃO - DE LOCAÇÃO DE DISJUNTORES TIPO DIN, TRIFÁSICO 50A	56,83	Unid	100,00					56,00	5.600,00	57,30	5.730,00
010		SERVIÇO DE LIGAÇÃO DE ENERGIA DE BARRACAS - LIGAÇÃO DE ENERGIA DE BARRACAS NA ÁREA DE SHOWS	221,54	Unid	41,00			179,00	7.339,00	230,00	9.430,00	233,00	9.553,00
011		SERVIÇO DE LIGAÇÃO DE ENERGIA PARA PALCO PRINCIPAL - DE ARTISTAS.	2.646,90	Unid	1,00			2.379,00	2.379,00	2.690,00	2.690,00	2.718,00	2.718,00
012		SERVIÇO DE LIGAÇÃO DE ENERGIA PARA PONTOS LOCAIS - PONTOS: GELO, COCADA E BEBIDAS	453,10	Unid	3,00			409,00	1.227,00	460,00	1.380,00	465,00	1.395,00
013		SERVIÇO DE LIGAÇÃO ELÉTRICA - CONTEMPLANDO: 8 (OITO) PONTOS DE ILUMINAÇÃO E 10 (DEZ) TOMADAS PARA O PAVILHÃO DE BOVINOS	900,10	Unid	1,00			747,00	747,00	930,00	930,00	940,00	940,00
014		SERVIÇO DE LIGAÇÃO DE ENERGIA DE LANCHONETE - PECUÁRIA E 12 BARRACAS NA PISTA DE LEILÃO	2.925,34	Unid	1,00			2.683,00	2.683,00	2.960,00	2.960,00	2.990,00	2.990,00
015		SERVIÇO DE LIGAÇÃO DE ENERGIA DE BARRACAS - ENTRE A EMATER E O CORPO DE BOMBEIROS	229,15	Unid	36,00			217,00	7.812,00	230,00	8.280,00	233,00	8.388,00
016		SERVIÇO DE LIGAÇÃO DE ENERGIA PARA STANDS - NO PAVILHÃO COMERCIAL	196,86	Unid	40,00			134,00	5.360,00	210,00	8.400,00	215,00	8.600,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
Prefeitura Municipal de Cordeiro  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000282 / 2025

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)**

Pesquisa de Preços Nº 000016/2025 - Processo Nº 000282/2025 - MENOR PREÇO GLOBAL..

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						PAINEL DE PREÇOS		Prefeitura Municipal de Cordeiro		B&M SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA		JP CONSTRUTORA E SERVIÇOS EM GERAL EIRELI	
017		SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E LIGAÇÃO DE ENERGIA - DE PAVILHÕES DE BOVINOS, EXCLUSIVE O FORNECIMENTO DE MATERIAIS.	588,40	Unid	14,00			517,00	7.238,00	600,00	8.400,00	610,00	8.540,00
018		SERVIÇO DE LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO - DE 120 (CENTO E VINTE) PONTOS DE ILUMINAÇÃO DE 200W LED, INCLUSIVE SUPORTE.	168,53	Unid	120,00					166,50	19.980,00	170,00	20.400,00
019		SERVIÇO DE LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO - DE 40 (QUARENTA) PONTOS DE ILUMINAÇÃO DE 400W LED, INCLUSIVE SUPORTE, PARA SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA NO INTERIOR DO PARQUE DE EXPOSIÇÕES	242,59	Unid	40,00					240,00	9.600,00	244,00	9.760,00
020		SERVIÇO DE FORNECIMENTO - DE HASTE COBREADA 1/2" X 2,50MTS, PARA ATERRAMENTO DOS PAINÉIS ELÉTRICOS (QDF)	84,21	Unid	12,00					83,25	999,00	85,00	1.020,00
021		SERVIÇO DE FORNECIMENTO - E INSTALAÇÃO DE HASTE COBREADA 1/2" X 2,50MTS, PARA ATERRAMENTO DA ESTRUTURA METÁLICA DE TODAS AS BARRACAS NO INTERIOR DO PARQUE DE EXPOSIÇÕES.	177,88	Unid	60,00					175,75	10.545,00	180,00	10.800,00
022		SERVIÇO DE FORNECIMENTO - E INSTALAÇÃO DE CONECTOR 5/8" TIPO GRAMPO, PARA HASTE DE ATERRAMENTO.	53,98	Unid	60,00					53,00	3.180,00	54,50	3.270,00
023		SERVIÇO DE FORNECIMENTO - E INSTALAÇÃO, CABO COBRÉ FLEXÍVEL NA COR VERDE 10MM, PARA SISTEMA DE ATERRAMENTO.	12,11	M	200,00					11,99	2.398,00	12,10	2.420,00
024		SERVIÇO DE FORNECIMENTO - INSTALAÇÃO DE ISOLADORES TIPO PINO 15KV	214,40	Unid	10,00			183,00	1.830,00	220,00	2.200,00	222,00	2.220,00
025		SERVIÇO DE FORNECIMENTO - DE MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DOS PAVILHÕES DE EQUINOS E BOVINOS, EXCLUSIVE MATERIAIS	3.197,65	SV/UN	1,00					4.160,00	4.160,00	205,60	205,60
			10.135,00	SV/UN	1,00					10.000,00	10.000,00	10.290,00	10.290,00



### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000016/2025 - Processo Nº 000282/2025 - MENOR PREÇO GLOBAL..

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						PAINEL DE PREÇOS		Prefeitura Municipal de Cordeiro		B&M SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA		JP CONSTRUTORA E SERVIÇOS EM GERAL EIRELI	
026		SERVIÇO DE FORNECIMENTO - DE MÃO DE OBRA ESPECIFICA PARA LIGAÇÃO E DESLIGAMENTO DE REDE											
027		MÃO DE OBRA - DE TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO PARA ACOMPANHAMENTO DAS ATIVIDADES	44,51	H	50,00			35,00	1.750,00	46,25	2.312,50	47,20	2.360,00
028		MÃO DE OBRA - DE ENGENHEIRO ELETRICISTA	91,38	H	30,00			83,00	2.490,00	92,50	2.775,00	94,00	2.820,00
029		LOCAÇÃO DE GUINDAUTO - COM CAPACIDADE DE 20TON	101,73	H	40,00			61,00	2.440,00	110,00	4.400,00	115,00	4.600,00
030		LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TOCO - COM CAPACIDADE DE 17 TONELADAS	150,94	H	40,00			157,00	6.280,00	148,00	5.920,00	150,00	6.000,00
031		LOCAÇÃO DE CAMINHÃO COM IMPLEMENTO - TIPO CESTO AÉREO ISOLADO 46KV, 10,5M DE ALTURA	148,94	H	116,00			147,00	17.052,00	148,00	17.168,00	150,00	17.400,00
032		LOCAÇÃO DE 3 GERADORES DE ENERGIA 150KVA A 180KVA - A DIESEL CABINADO COM AUTONOMIA DE 8H, PARA O PALCO PRINCIPAL, SENDO 01 PARA O SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE PALCO, 01 PARA O SISTEMA DE SOM DO PALCO, E 01 DE STAND-BY.	15.400,75	DIA	9,00					15.263,00	137.367,00	15.415,00	138.735,00
033		SERVIÇO DE LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO - DE LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA LED A BATERIA, COM DOIS FARÓIS, POTÊNCIA 30 W, BIVOLT, BATERIA COM AUTONOMIA DE NO MÍNIMO 08 HORAS EM FUNCIONAMENTO, COM GRAU DE PROTEÇÃO IP66.	31,59	unid	60,00	38,08	2.284,80						
034		ELETRICISTA DE PLANTÃO DE 8H - SÃO 3 (TRÊS) ELETRICISTAS DE PLANTÃO DE 8H DIÁRIAS, DURANTE OS 9 DIAS (UM ELETRICISTA POR TURNO DE 8H)	54,90	H	216,00			50,00	10.800,00	55,00	11.880,00	57,00	12.312,00
035		MOTORISTA DE PLANTÃO DE 8H - 3 (TRÊS) MOTORISTAS DE PLANTÃO DE 8H DIÁRIAS, DURANTE OS 9 DIAS (UM MOTORISTA POR TURNO DE 8H).	54,90	H	216,00			50,00	10.800,00	55,00	11.880,00	57,00	12.312,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
Prefeitura Municipal de Cordeiro  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000282 / 2025

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000016/2025 - Processo Nº 000282/2025 - MENOR PREÇO GLOBAL..

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES			
						SAD SERV E MANUTENCOES LTDA	NOVA SECOR SERVIÇOS, INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI		
<b>Valor Total OBTIDO</b>			<b>496.981,00</b>			2.284,80	198.359,00	497.400,50	500.470,75
<b>Valor Total VENCIDO</b>									



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
Prefeitura Municipal de Cordeiro  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000282 / 2025

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000016/2025 - Processo Nº 000282/2025 - MENOR PREÇO GLOBAL..

Tipo de Julgamento: MENOR PREÇO GLOBAL..

Metodo Escolhido: VALOR MÉDIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						SAD SERV E MANUTENCOES LTDA		NOVA SECOR SERVIÇOS, INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI					
001		LOCAÇÃO DE TRANSFORMADOR - 112,5KVA TRIFÁSICO, PRIMÁRIO 13,8KV, SECUNDÁRIO 220/127 V PARA SER INSTALADO EM POSTE PARA PERÍODO DE 09 (NOVE) DIAS DE EXPOSIÇÃO AGROPECUÁRIA.	9.804,30	Unid	8,00	10.150,50	81.204,00	10.261,00	82.088,00				
002		LOCAÇÃO DE TRANSFORMADOR (RESERVA) - , DE 112,5KVA TRIFÁSICO, PRIMÁRIO 13,8KV, SECUNDÁRIO 220/127 V. ONDE ESTE FICARÁ EM "STAND-BY" PARA ATENDER EVENTUAIS EMERGÊNCIAS QUE POSSAM OCORRER, SENDO FEITO LAUDO TÉCNICO REFERENTE À ESTAS OCORRÊNCIAS	6.385,13	Unid	2,00	6.520,33	13.040,66	6.591,55	13.183,10				
003		LOCAÇÃO DE SERVIÇO DE CONJUNTO DE CHAVE FUSÍVEL - 15KV, COMPLETA, INCLUSIVE FERRAGEM E PARA-RAIO, PERÍODO DE 15 DIAS.	825,60	Unid	24,00	835,80	20.059,20	844,90	20.277,60				
004		SERVIÇO DE FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO DE CRUZETAS EM MADEIRA - EM MADEIRA	841,02	UN	11,00	837,85	9.216,35	846,90	9.315,90				
005		MANUTENÇÃO DE PONTOS DE ILUMINAÇÃO - DO PARQUE COM SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADA E REATOR VAPOR METÁLICO 250W.	195,80	Unid	22,00	201,40	4.430,80	203,60	4.479,20				
006		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA - SERVIÇO DE LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE PAINEL ELÉTRICO (QDF), COM DISJUNTOR GERAL TERMOMAGNÉTICO CAIXA MOLDADA PARA 200A, COM BARRAMENTO ISOLADO TIPO "ESPINHA DE PEIXE", PARA 20 DISJUNTORES, COM BARRAMENTO PARA NEUTRO E BARRAMENTO PARA ATERRAMENTO, PROTEÇÃO DOS BARRAMENTOS COM	4.661,38	Unid	12,00	4.652,35	55.828,20	4.703,15	56.437,80				



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
Prefeitura Municipal de Cordeiro  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000282 / 2025

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000016/2025 - Processo Nº 000282/2025 - MENOR PREÇO GLOBAL..

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES														
						SAD SERV E MANUTENCOES LTDA		NOVA SECOR SERVIÇOS, INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI												
		ACRÍLICO, PREENSA CABO NA ENTRADA DE ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA, COM TODAS AS SAÍDAS DE ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA NO PREENSA CABO, PORTA DO PAINEL ELÉTRICO CONTENDO TRANCA E CADEADO, E IDENTIFICAÇÃO VISUAL DE TENSÃO. (ATENDIMENTO AS NORMAS NR-10 E ABNT NBR-5410).																		
007		SERVIÇO DE LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO - DE GRADE DE CONTANÇÃO 200CM X 100CM, PARA PAINEL ELÉTRICO.	93,89	Unid	48,00	93,65	4.495,20	94,70	4.545,60											
008		SERVIÇO DE LOCAÇÃO - DE DISJUNTORES TIPO DIN, TRIFÁSICO 63A	56,83	Unid	100,00	56,40	5.640,00	57,60	5.760,00											
009		SERVIÇO DE LOCAÇÃO - DE LOCAÇÃO DE DISJUNTORES TIPO DIN, TRIFÁSICO 50A	56,83	Unid	100,00	56,40	5.640,00	57,60	5.760,00											
010		SERVIÇO DE LIGAÇÃO DE ENERGIA DE BARRACAS - LIGAÇÃO DE ENERGIA DE BARRACAS NA ÁREA DE SHOWS	221,54	Unid	41,00	231,70	9.499,70	234,00	9.594,00											
011		SERVIÇO DE LIGAÇÃO DE ENERGIA PARA PALCO PRINCIPAL - DE ARTISTAS.	2.646,90	Unid	1,00	2.709,00	2.709,00	2.738,50	2.738,50											
012		SERVIÇO DE LIGAÇÃO DE ENERGIA PARA PONTOS LOCAIS - PONTOS: GELO, COCADA E BEBIDAS	453,10	Unid	3,00	463,20	1.389,60	468,30	1.404,90											
013		SERVIÇO DE LIGAÇÃO ELÉTRICA - CONTEMPLANDO: 8 (OITO) PONTOS DE ILUMINAÇÃO E 10 (DEZ) TOMADAS PARA O PAVILHÃO DE BOVINOS	900,10	Unid	1,00	936,50	936,50	947,00	947,00											
014		SERVIÇO DE LIGAÇÃO DE ENERGIA DE LANCHONETE - PECUÁRIA E 12 BARRACAS NA PISTA DE LEILÃO	2.925,34	Unid	1,00	2.980,70	2.980,70	3.013,00	3.013,00											
015		SERVIÇO DE LIGAÇÃO DE ENERGIA DE BARRACAS - ENTRE A EMATER E O CORPO DE BOMBEIROS	229,15	Unid	36,00	231,60	8.337,60	234,15	8.429,40											
016		SERVIÇO DE LIGAÇÃO DE ENERGIA PARA STANDS - NO PAVILHÃO COMERCIAL	196,86	Unid	40,00	211,50	8.460,00	213,80	8.552,00											



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
Prefeitura Municipal de Cordeiro  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000282 / 2025

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000016/2025 - Processo Nº 000282/2025 - MENOR PREÇO GLOBAL..

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						SAD SERV E MANUTENCOES LTDA		NOVA SECOR SERVIÇOS, INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI					
017		SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E LIGAÇÃO DE ENERGIA - DE PAVILHÕES DE BOVINOS, EXCLUSIVE O FORNECIMENTO DE MATERIAIS.	588,40	Unid	14,00	604,20	8.458,80	610,80	8.551,20				
018		SERVIÇO DE LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO - DE 120 (CENTO E VINTE) PONTOS DE ILUMINAÇÃO DE 200W LED, INCLUSIVE SUPORTE.	168,53	Unid	120,00	168,10	20.172,00	169,50	20.340,00				
019		SERVIÇO DE LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO - DE 40 (QUARENTA) PONTOS DE ILUMINAÇÃO DE 400W LED, INCLUSIVE SUPORTE, PARA SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA NO INTERIOR DO PARQUE DE EXPOSIÇÕES	242,59	Unid	40,00	242,00	9.680,00	244,35	9.774,00				
020		SERVIÇO DE FORNECIMENTO - DE HASTE COBREADA 1/2" X 2,50MTS, PARA ATERRAMENTO DOS PAINÉIS ELÉTRICOS (QDF)	84,21	Unid	12,00	83,90	1.006,80	84,70	1.016,40				
021		SERVIÇO DE FORNECIMENTO - E INSTALAÇÃO DE HASTE COBREADA 1/2" X 2,50MTS, PARA ATERRAMENTO DA ESTRUTURA METÁLICA DE TODAS AS BARRACAS NO INTERIOR DO PARQUE DE EXPOSIÇÕES.	177,88	Unid	60,00	176,75	10.605,00	179,00	10.740,00				
022		SERVIÇO DE FORNECIMENTO - E INSTALAÇÃO DE CONECTOR 5/8" TIPO GRAMPO, PARA HASTE DE ATERRAMENTO.	53,98	Unid	60,00	53,40	3.204,00	55,00	3.300,00				
023		SERVIÇO DE FORNECIMENTO - E INSTALAÇÃO, CABO COBRÉ FLEXÍVEL NA COR VERDE 10MM, PARA SISTEMA DE ATERRAMENTO.	12,11	M	200,00	12,15	2.430,00	12,20	2.440,00				
024		SERVIÇO DE FORNECIMENTO - INSTALAÇÃO DE ISOLADORES TIPO PINO 15KV	214,40	Unid	10,00	223,00	2.230,00	224,00	2.240,00				
025		SERVIÇO DE FORNECIMENTO - DE MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DOS PAVILHÕES DE EQUINOS E BOVINOS, EXCLUSIVE MATERIAIS	3.197,65	SV/UN	1,00	4.190,00	4.190,00	4.235,00	4.235,00				
			10.135,00	SV/UN	1,00	10.070,00	10.070,00	10.180,00	10.180,00				





### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000016/2025 - Processo Nº 000282/2025 - MENOR PREÇO GLOBAL..

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES								
						SAD SERV E MANUTENCOES LTDA		NOVA SECOR SERVIÇOS, INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI						
026		SERVIÇO DE FORNECIMENTO - DE MÃO DE OBRA ESPECIFICA PARA LIGAÇÃO E DESLIGAMENTO DE REDE												
027		MÃO DE OBRA - DE TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO PARA ACOMPANHAMENTO DAS ATIVIDADES	44,51	H	50,00	47,00	2.350,00	47,10	2.355,00					
028		MÃO DE OBRA - DE ENGENHEIRO ELETRICISTA	91,38	H	30,00	93,20	2.796,00	94,20	2.826,00					
029		LOCAÇÃO DE GUINDAUTO - COM CAPACIDADE DE 20TON	101,73	H	40,00	110,77	4.430,80	111,90	4.476,00					
030		LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TOCO - COM CAPACIDADE DE 17 TONELADAS	150,94	H	40,00	149,00	5.960,00	150,70	6.028,00					
031		LOCAÇÃO DE CAMINHÃO COM IMPLEMENTO - TIPO CESTO AÉREO ISOLADO 46KV, 10,5M DE ALTURA	148,94	H	116,00	149,00	17.284,00	150,70	17.481,20					
032		LOCAÇÃO DE 3 GERADORES DE ENERGIA 150KVA A 180KVA - A DIESEL CABINADO COM AUTONOMIA DE 8H, PARA O PALCO PRINCIPAL, SENDO 01 PARA O SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE PALCO, 01 PARA O SISTEMA DE SOM DO PALCO, E 01 DE STAND-BY.	15.400,75	DIA	9,00	15.390,00	138.510,00	15.535,00	139.815,00					
033		SERVIÇO DE LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO - DE LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA LED A BATERIA, COM DOIS FARÓIS, POTÊNCIA 30 W, BIVOLT, BATERIA COM AUTONOMIA DE NO MÍNIMO 08 HORAS EM FUNCIONAMENTO, COM GRAU DE PROTEÇÃO IP66.	31,59	unid	60,00	28,20	1.692,00	28,50	1.710,24					
034		ELETRICISTA DE PLANTÃO DE 8H - SÃO 3 (TRÊS) ELETRICISTAS DE PLANTÃO DE 8H DIÁRIAS, DURANTE OS 9 DIAS (UM ELETRICISTA POR TURNO DE 8H)	54,90	H	216,00	56,00	12.096,00	56,50	12.204,00					
035		MOTORISTA DE PLANTÃO DE 8H - 3 (TRÊS) MOTORISTAS DE PLANTÃO DE 8H DIÁRIAS, DURANTE OS 9 DIAS (UM MOTORISTA POR TURNO DE 8H).	54,90	H	216,00	56,00	12.096,00	56,50	12.204,00					



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
Prefeitura Municipal de Cordeiro  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. /

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

- Processo Nº / -

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES			
						SAD SERV E MANUTENCOES LTDA	NOVA SECOR SERVIÇOS, INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI		
<b>Valor Total OBTIDO</b>			<b>496.981,00</b>			503.128,91	508.442,04		
<b>Valor Total VENCIDO</b>						<b>503.128,91</b>			